ASSUNTO:Solicita ao Executivo  melhorias na Estação da FEPASA.

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		REQUERIMENTO N° 288           , DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

Tendo em vista que os moradores da rua do Mirante , localizada no bairro do Mirante, ha  algum tempo vêm sofrendo com o estado de abandono em que se encontra a Estação da FEPASA,  com o mato , lixo e péssima iluminação o que possibilita a ação de maus elementos, proporcionando insegurança à todos  os moradores, especialmente estudantes que se utilizam da referida rua.

Diante de todo o exposto, requeiro à Mesa, ouvido o douto Plenário, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que , em contato com os departamentos competentes, proceda as melhorias necessárias naquele local, ou seja , iluminação, limpeza do mato e entulhos e policiamento ostensivo.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli”, aos 02 de setembro de 1996.

Vereadora Maria Terezinha SGP Ferraz